
DAUGIABUČIŲ NAMŲ 
MODERNIZAVIMO 
PROGRAMOS POKYČIAI



Ilgalaikė pastatų renovavimo strategija (2021)

EFEKTYVUS 

ENERGIJOS 

VARTOJIMAS

IŠKASTINIO

KURO 

ATSISAKYMAS

SUDAROMOS 

SĄLYGOS 

PERTVARKYMUI Į 

BEVEIK NULINĖS 

ENERGIJOS 

PASTATUS

6% 42

7% 49

6% 41

80% 529

0 100 200 300 400 500 600

Kiti negyvenamieji

Pramonė

Daugiabučiai

Individualūs

Pastatų fondas (tūkst. vnt.)

18% 37

18% 35

29% 59

34% 70

0 20 40 60 80

Kiti negyvenamieji

Pramonė

Daugiabučiai

Individualūs

Pastatų fondas (mln. m²) Įgyvendinant šį tikslą planuojama iki 2050 m. pasiekti šiuos

rodiklius (lyginant su 2020 m.):

• sumažinti metinį pastatų fondo pirminės energijos

vartojimą iki ~ 60 proc.;

• sumažinti metinį pastatų fondo pirminės energijos iš

iškastinio kuro vartojimą iki 0 TWh (100 proc.);

• sumažinti metinį pastatų fondo CO2 emisijų kiekį iki 0

mtCO2 (100 proc.)



Pastatų sektoriaus dekarbonizavimas iki 2050 m.

STATYBAPRODUKTAS 

(MEDŽIAGA,

GAMINYS) 

NAUDOJIMAS GRIOVIMAS

CO2

Atliekų 

perdirbimas,

rūšiavimas

Griovimas

CO2

Statyba

Logistika

Gamyba

Žaliava

Priežiūra ir

Remontai

CO2

Atnaujinimas

ir modernizavimas

CO2 CO2

Energijos

suvartojimas
Vandens

suvartojimas

CO2 CO2



Daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo) programa

STATYBOS 
PROCESAI

(PROJEKTAVIMAS

IR STATYBA)

VIEŠŲJŲ
PIRKIMŲ
PROCESAI

FINANSAVIMO
PROCESAI

(FINANSINĖS
PRIEMONĖS)

ATNAUJINIMO 
MODERNIZAVIMO 

PROGRAMA

TIKSLAS — skatinti daugiabučių namų, pastatytų

pagal galiojusius iki 1993 metų statybos

techninius normatyvus, savininkus atnaujinti

(modernizuoti) daugiabučius namus, kad didėtų

energinis jų naudingumas, ir sudaryti sąlygas

tai atlikti

PROGRAMA YRA UNIVERSALI – TURI TIKTI
VISIEMS IR SPRĘSTI VISŲ PROBLEMAS

DAUGIABUČIAI YRA SKIRTINGI SAVO

SPRENDINIAIS, DYDŽIU, BŪKLE, BŪSTO
VERTE BEI VIETA

UNIVERSALU ≠ EFEKTYVU?



Strateginiai sprendimai:

PASTATŲ NUSIDEVĖJIMO POŽIŪRIAI:

TECHNINIS FUNKCINIS URBANISTINIS 

PASTATŲ FONDO TRANSFORMACIJOS BŪDAI

PAVIENIŲ PASTATŲ TIPINIŲ GRUPIŲ KVARTALO MIKRORAJONO

TAŠKINĖ KOMPLEKSINĖ

DIDŽIAUSIA NAUDA IR SĄNAUDŲ EFEKTYVUMAS

REMONTAS
REKONSTRUKCIJA

(KONVERSIJA)

RESTAURACIJA

(PAVELDAS)

GRIOVIMAS —

NAUJA STATYBA

NUSISTATYTI
PRIORITETUS

SEGMENTUOTI

KAS IR KAM YRA 
TINKAMIAUSIA

PROGRAMOS

SKAIDYMAS Į
SUB-PROGRAMAS



Industrinė statyba: greitis, kokybė ir kaina

PLANAVIMAS IR PROJEKTAVIMAS DARBAI STATYBOS VIETOJE

PLANAVIMAS IR PROJEKTAVIMAS
GAMYBA NE STATYBOS VIETOJE

STANDARTIZACIJA
DARBAI STATYBOS VIETOJE

KODĖL TAI INOVATYVU?

Naujas procesas, daugiau 

dėmesio skiriant planavimui ir 

projektavimui. 

KODĖL TAI INOVATYVU?

Didesnis našumas ir kaštų 

nuspėjamumas, aukštesnė 

kokybė dėl standartizacijos, 

kontroliuojama surinkimo 

aplinka, mažiau atliekų ir 

nepriklauso nuo oro sąlygų

KODĖL TAI INOVATYVU?

Greitesnis surinkimas, 

trumpesnis laikas vietoje 

(mažesnis bendras sutrikimas) 

taip pat mažesnis aplinkos žala 

(mažiau triukšmo ir atliekų, 

mažesni transportavimo kaštai)

Ko reikia?

Daugiau skaitmeninių 

sprendimų (BIM) ir didesnio 

jų sąveikumas

Ko reikia? 

Daugiau gamybos pajėgumų

ir tam pritaikytų įrengimų

Ko reikia?

Naujų montavimo įgūdžių, 

darbo profilio keitimo, 

paskatų prisitaikymui

KO BENDRAI REIKIA?

• Skaitmeninių

sprendimų

• Stabilių tiekimo

grandinių

• Inovatyvaus
finansavimo

TRADICINĖ STATYBA

INDUSTRINĖ STATYBA 20-50% trumpesnis laikas

INOVACIJOS

Pagal BPIE 2022 m. ataskaitą 

„Prefabrication solutions for
building renovation“



APVA koordinuojamos skydinės renovacijos veiklos:

2023

IV KETV.

DARBO GRUPĖS

PRADŽIA 2024

I KETV.

1. STATYBA IR PROJEKTAVIMAS

2024

II KETV.
2024 

III KETV.

3. RINKOS VYSTYMAS

2024

IV KETV.

2. INTEGRAVIMAS Į PROGRAMĄ DARBO GRUPĖS

PABAIGA
TSI PROJEKTO

ANALIZĖ

PILOTINIŲ 
PROJEKTŲ 

ĮGYVENDINIMAS

TARPTAUTINIS 
PROJEKTO
PAGALBA 

(TSI)

SKYDINĖS 
RENOVACIJOS 
DARBO GRUPĖ



APVA strategija ir vizija:

1

2

34

5

Daugiabučių renovacijos 

šerdis, įgalinusi 

atnaujinti iki 10 000 

daugiabučių namų

Klimato kaitos ir 

aplinkosauginių 

projektų 

kompetencijų  

centras

1 ETAPAS — DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMO 

MODERNIZAVIMO PROGRAMOS TOBULINIMAS:

• Peržiūrėti ir įvertinti programos priemonių 

efektyvumą bei procesus

• Sukurti ir įdiegti tvarų bei ilgalaikį programos 

finansavimo modelį. 

• Įgalinti naujų produktų ir proceso inovacijų 

naudojimą (konversija, skydinė renovacija)

2 ETAPAS — PRITAIKYTI SPENDIMUS KITUOSE 

PASTATŲ FONDO SEGMENTUOSE:

• Plėtoti pastatų fondo transformacijos bei 

dekarbonizacijos ekspertinius sprendimus

• Skatinti informuotumą, kompetencijų plėtrą, 

gerųjų praktikų sklaidą bei efektyvų veiklos plano 

įgyvendinimą aplinkosaugos ir klimato kaitos 

srityse


	Slide 1: DAUGIABUČIŲ NAMŲ MODERNIZAVIMO  PROGRAMOS POKYČIAI
	Slide 2: Ilgalaikė pastatų renovavimo strategija (2021)
	Slide 3: Pastatų sektoriaus dekarbonizavimas iki 2050 m.
	Slide 4: Daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo) programa
	Slide 5: Strateginiai sprendimai:
	Slide 6: Industrinė statyba: greitis, kokybė ir kaina
	Slide 7: APVA koordinuojamos skydinės renovacijos veiklos:
	Slide 8: APVA strategija ir vizija:

